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Brytyjczycy  wpadają  w  „pułapkę  kredytową”,  ponieważ  z
zaciągniętych kredytów hipotecznych spłacają tylko odsetki. W
tym roku dla prawie 85 tys. kredytów przypada data spłaty. Tym
samym tysiące klientów stanęło przed dużym problemem.

Kredyty,  które  wielu  Brytyjczyków  zaciągnęło  nazywane  są
„interest only” i polegają one na założeniu, że klient spłaca
co miesiąc tylko odsetki. Kwota kredytu więc nie zmniejsza się
wraz  z  upływem  czasu  więc  wraz  z  końcem  umowy  kredytowej
klient powinien oddać całą kwotę pożyczki albo oddać zakupioną
nieruchomość.  Mechanizm  był  bardzo  optymistyczny,  ponieważ
zakładał, że klient sam będzie gromadził środki na spłatę
całości pożyczonej kwoty.

Okazuje się jednak, że obecnie mija termin spłaty 85 tys.
osób.  Brytyjski  „The  Guardian”  podał,  że  co  dziewiąty
kredytobiorca ma ponad 65 lat. A to oznacza, że nie mają oni
możliwość wydłużenia planu spłaty. Taki plan proponują banki
swoim klientom, którzy zaciągnęli kredyt typu „interest only”.
Osoby starsze mają teraz wielki problem, ponieważ nie mają
możliwości wydłużenia planu, a także nie stać ich na przejście
na typowy kredyt hipoteczny – kapitałowo-odsetkowy. Nie mają
też zgromadzonych środków na oddanie całej kwoty pożyczki więc
wiele  z  tych  osób  musi  poważnie  rozważyć  sprzedaż
nieruchomości.

Często  okazuje  się,  że  osoby  te  po  sprzedaży  dotychczas
posiadanej  nieruchomości  nie  będą  mogły  pozwolić  sobie  na
kupno nowej. FCA twierdzi, że w Wielkiej Brytanii w „pułapce
kredytowej” jest 150 tys. osób. Jednak to nie tylko posiadacze
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kredytów „interest only” mają ten problem. Klienci, którzy po
zmianie przepisów, które zaostrzyły kryteria finansowania nie
są  w  stanie  pozyskać  źródeł  zewnętrznych  nie  sięgając  do
własnej kieszeni. W praktyce oznacza to, że nie stać ich na
kredyty na nowych zasadach więc muszą ciągle tkwić z kredytami
na  starych  zasadach.  A  te  w  większości  przypadków  są  na
gorszych warunkach.
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